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УЧЕБНЫЙ ПЛАН МКОУ СШ № 4 г. КОТЕЛЬНИКОВО 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

основного общего образования (пятидневная учебная неделя - ФГОС ООО-2021) 5,6,7 класс 

на 2024/2025 учебный год 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы/ классы 

Количество часов в год/неделю     Всего Всего 

5а/ 

26 

5б/ 

30 

6а/ 

27 

6б/ 

30 

7а/ 

27 

7б/ 

31 

8а/ 

 

8б/  

 

9а/ 

 

9б/ 

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ 

Русский язык 

и литература 

Русский язык 170/5 170/5 204/6 204/6 136/4 136/4 102/3 102/3 102/3 102/3 1428/42 

Литература 102/3 102/3 102/3 102/3 68/2 68/2 68/2 68/2 102/3 102/3 884/26 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык  
(английский) 

102/3 

102/3 

102/3 

102/3 

102/3 

102/3 

102/3 

102/3 
102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 1020/30 

Математика 

и 

информатика 

Математика 170/5 170/5 170/5 170/5 - - - - - - 680/20 

Алгебра - - - - 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 102/3 612/18 

Геометрия - - - - 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 408/12 

Вероятность и ста-
тистика 

- - - - 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 204/6 

Информатика  - - - - 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 204/6 

Общественно

-научные 

предметы 

История  68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 680/20 

Обществознание - - 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 272/8 

География 34/1 34/1 34/1 34/1 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 544/16 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика - - - - 68/2 68/2 68/2 68/2 102/3 102/3 476/14 

Химия - - - - - - 68/2 68/2 68/2 68/2 272/8 

Биология 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 68/2 68/2 68/2 68/2 476/14 

Основы ду-

ховно – нрав-

ственной 

культуры 

народов  

России 

Основы духовно – 

нравственной  

культуры народов 
России 

34/1 34/1 34/1 34/1 - - - - - - 128/4 

Искусство  

Изобразительное 

искусство 
34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 - - - - 204/6 

Музыка 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 - - 272/8 

Технология Труд  

(Технология) 

68/2 

68/2 

68/2 

68/2 

68/2 

68/2 

68/2 

68/2 
68/2 68/2 34/1 34/1 34/1 34/1 544/16 

Основы  

безопасности 

и защиты  

Родины 

Основы  

безопасности и 

защиты  
Родины 

- - - - - -      

Физическая 

культура и  

Физическая 

культура 
68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 680/20 

Итого: 918/ 

27 

918/ 

27 

986/ 

29 

986/ 

29 

1020/

30 

1020/

30 

1054/

31 

1054/

31 

1088/

32 

1088/

32 

10132/ 

298 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
68/2 68/2 34/1 34/1 68/2 68/2 68/2 68/2 34/1 34/1  

Основы  

безопасности 

и защиты  

Родины 

Основы  
безопасности и 

защиты  

Родины 
34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1    

 

204/6 

Максимально допустимая  

недельная нагрузка 
986/ 

29 

986/ 

29 

1020/

30 

1020/

30 

1088/

32 

1088/ 

32 

1122/ 

33 

1122/ 

33 

1122/ 

33 

1122/ 

33 
- 

Общий объём учебной  

нагрузки 
952/28 952/28 1020/30 1020/30 1054/31 1054/31 1054/31 1054/31 1088/32 1088/32 - 

Резерв 34/1 34/1 0 0 34/1 34/1 34/1 34/1 0 0 - 
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ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МКОУ СШ № 4  г. КОТЕЛЬНИКОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

5-9 классы (пятидневная учебная неделя - ФГОС ООО) на 2024/2025 учебный год    

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Название 
Количество часов в год 

В
с
е
г
о
 

5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а 8б 9а 9б 

По учебным предметам 

образовательной про-

граммы 

«Легкая 

атлетика»  

(школьный  

спортивный 

клуб) 

34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 340 

Модуль «Введе-

ние в Новейшую 

историю  

России»  

        14 14 28 

«Учебные  

сборы» 
      

35 (в соотв.  

с пр.отдела  

образования) 

  35 

по формированию функ-

циональной грамотности 
«Финансовая 

грамотность» 
32  32 64 

по развитию личности, 

ее способностей, удовле-

творения образователь-

ных потребностей и ин-

тересов, самореализации 

обучающихся, в том чис-

ле одаренных, через ор-

ганизацию социальных 

практик 

 

В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более  

2 ч.) 

В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более 2ч.) 

В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более 2 ч.) 

В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более 2 ч.) 

В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более 2 ч.) 

 

«Заниматель-

ная химия»  

(Точка Роста) 

34  34 

направленная на реализа-

цию комплекса воспита-

тельных мероприятий  

В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2 

ч.) 

В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2ч.) 

В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2 ч.) 

В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2 ч.) 

В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более 2 ч.) 

 

направленная на реализа-

цию комплекса воспита-

тельных мероприятий 

«Разговор о 

важном» 
34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 340 

по организации деятельно-

сти ученических сообществ 

(подростковых коллекти-

вов) 

 
В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более 2 

ч.) 

В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2ч.) 

В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более 2 ч.) 

В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2 ч.) 

В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более 2 ч.) 

 

направленная на организа-

ционное обеспечение 

учебной деятельности 

 
В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2 

ч.) 

В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2ч.) 

В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2 ч.) 

В рамках  

внеклассных 

мероприятий  

(не более 2 ч.) 

В рамках 

внеклассных 

мероприятий 

(не более 2 ч.) 

 

«Физика в ис-

следованиях» 

(Точка Роста) 

   

34 

 

направленную на органи-

зацию педагогической 

поддержки обучающихся 

«Билет в 

будущее» 

 

34 34 34 34 34 34 34 34 272 

направленная на  

обеспечение 

благополучия обучающих-

ся в пространстве общеоб-

разовательной школы 

       

Объём внеурочной деятельности в год Не более 1750 
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